

MINUTES OF PUBLIC HEARING OF THE PROPOSED EXPANSION OF EXISTING FACILITY FOR PRODUCTION OF MS INGOT FROM 3000 T/M TO 4300 T/M BY M/S. RAN INDIA STEELS (P) LTD., UNIT - II, SF.NOS. 254/1A1, 254/2A1A, 255/4B, 255/5A, 255/5B, 255/6A1 & 255/6A2, NALLUR VILLAGE, PARAMATHI VELUR TALUK, NAMAKKAL DISTRICT CONDUCTED ON 20.04.2023 AT 11.00 AM AT SRI ARULMIGU ANNAMAAR SWAMY THIRUKOVIL MANDAPAM, MANIYANOOR, PARAMATHI-VELUR TALUK, NAMAKKAL DISTRICT.

Present:

| | | | |
|---|-----------------------------|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1 | Tmt. Shreya P Singh, I.A.S | : | The District Collector, Namakkal |
| 2 | Thiru. K. Manivannan | : | District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kumarapalayam, Namakkal District |
| 3 | Thiru. M. Kalaiarasan | : | Deputy Superintendent of Police, Velur Sub Division, Paramathi-Velur Taluk, Namakkal District |
| 4 | Tmt. Kousalya | : | Revenue Divisional Officer, Tiruchengode, Namakkal District |
| 5 | Thiru. V. Santhana Krishnan | : | Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kumarapalayam |
| 5 | Thiru. C. Udhayan | : | Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kumarapalayam |
| 6 | Dr. S. Raj Mohan | : | EIA Consultant, M/s. Enviro Care India Private Limited, Madurai. |
| 7 | Public | : | 92 Nos. (List enclosed as Annexure) |

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kumarapalayam, Namakkal District welcomed the District Collector, Namakkal, Deputy Superintendent of Police, Velur, Revenue Divisional Officer, Tiruchengode, Tahsildar, Paramathi-Velur, Media, Social and Environmental activists and all the general public who have attended the public hearing for the proposed expansion of existing facility for production of MS Ingot from 3000 T/M to 4300 T/M by M/s. Ran India Steels (P) Ltd., Unit - II, SF.Nos. 254/1A1, 254/2A1A, 255/4B, 255/5B, 255/5B, 255/6A1 & 255/6A2, Nallur Village, Paramathi Velur Taluk, Namakkal District and explained about the requirement of Environmental Clearance (EC) to be obtained from the Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF&CC), Government of India for the proposed expansion of production of MS Ingots. He added that the public notice informing about conducting of Public Hearing was published in the Tamil and English dailies, such as, "Dinakaran" and "New Indian Express" dated 09.03.2023. He announced that on behalf of the project proponent the proponent's EIA consultant will make presentation on the project and after the power point presentation the public can express their views.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kumarapalayam, Namakkal District also stated that the views of the public's will be recorded through videography and the same will be sent to the Ministry of Environment, Forest and Climate Change/ State Environment Impact Assessment Authority of Tamilnadu along with the minutes of the meeting. He also stated that the public who are willing to represent their view in writing can submit the petitions to the District Collector at the end of the meeting and the same will be forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority of Tamilnadu.

Thereafter, Dr. S Raj Mohan, EIA Consultant, M/s. Enviro Care India Private Limited, Madurai made presentation about the proposed expansion of production of MS Ingots project to the public along with Environmental Management Plan. After the power point presentation about the project The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kumarapalayam, Namakkal District requested the public to express their views about the proposed expansion of production of MS Ingots project. The views and the opinion of the public are as given below:

1. Thiru. R. Manivannan, Goundipalayam:

He welcomes the District Collector and all other participants of the public hearing. He stated that, the location where this public hearing is held at Maniyanur Village. But, the industry is located in the Nallur village. This public hearing should have been held in the Nallur village. The people from Goundampalayam, Sellapampalayam, Kaliyappanur who are residing around the industry have not come here to express their views. But people from the Sithampoondi Village have come here. In this meeting, the views of those affected by the Industry should be heard. But here they have come from places like Jedarpalayam and Dharmapuri. We are residing nearby the unit only. They are saying that they have been running this industry for the past 20 years. But see in this photo how they have been running the industry for these 20 years. This industry is emitting a lot of smoke. The air in that area is polluted. So they could not reside in that area. He could not able to keep cows and goats. Because of this, there is suffocation. Water in that area is highly polluted and unfit for drinking. In their village, at first groundwater was portable now it has become salt water and unusable for drinking and agriculture. The

industry has erected a bore well at 1000 feet for taking groundwater and using for the industry. Since, they have extracting groundwater from 1000 feet bore well they are not getting water in their wells. Besides, they could not able to sleep due to the smoke in the night time. They are getting lot of noise. All this problems has been clearly written and signed by the village people. Further he said, they will submit that petition to the District Collector. The industry management has brought people from outsiders for this public hearing. No local people have come here. This has to be kept in the mind. They are not able to get water because of this industry, not able to sleep in the night time and there is itching in the body. He opposed for public hearing conducting in this place. It should have been conducted in affecting village. Views of our village people should be considered. Further he said that their village president will talk more about this problem.

2. Thiru. Mathiazhagan, General Secretary, Tamil Nadu Public Rights Party, Pothanur:

He stated that, the emission discharged from the Ran India Industry is not properly monitored by the Pollution Control Board. If they have monitored properly it can be definitely said that industry might have been closed under the Air Pollution Control Act 1981 section 31A. If they have monitored properly they might have not granted permission for this expansion because lot of smoke is emitted from this industry. If the smoke is emitted in the night time it is not visible to the public. It is not just affects the neighbour village but it affects atmosphere itself. Like minimum 20 to 50 kilometers distance, it is not possible to tell how far emission will go out. That emission goes wherever the wind blows. So all people who can object to air pollution can object this project. Even, if people are from outside also can object. No one should stop. Why I say that is, there is

calculation for how much carbon is released when one ton of iron is smelted. Pollution Control Board officials know how much carbon is released if they melt 3000 metric tons of Iron per month. Therefore, He strongly objects to the expansion of a new plant when the existing plant is in a position to close down due to excessive air pollution.

3. Thiru. Madheswaran, Goundipalayam, Nallur Village:

He stated that, he wondered whether they are checking pollution once in a week or once in a month. He added, how they can know whether there is air pollution or not. No one is monitoring the air pollution. At the time of inspection, officials should get signature from the 10 peoples residing nearby. For the 10 years, no one has come for inspection. Hence, arrange for the inspection of the industry. At night, the air pollution is uncontrolled. We have photographs for the same. Due to this tears coming from the eyes. The water is not even suitable for bathing. Even after taking a bath, the whole body itches. If public hearing is conducted in Nallur village, there would have been large crowd. Lot of people from Nallur village are not able to come here. Hence, this proposal has to be stopped.

4. Thiru. Ramesh Kumar, Kaliyappanur Village:

He stated that, there are carbon deposits in the houses located adjacent to the unit. The officials have to make inspection in person in this regard. The pipelines are completely covered with carbon deposits. They are not able to reside in their house. Cow and goats are affected and they are not able to do agriculture. He requested the District Collector to inspect in person before granting the permission. There is no scope for new expansion of the industry. They will not allow this.

5. Thiru. Senthil Kumar, Goundipalayam:

He stated that, they are not able to sleep in the house. There are black smoke and carbon deposit. There is suffocation and not able to sleep properly. There are tears in the eyes of the live stocks. If this industry is not there in their village, they would lived with good health.

6. Thiru. Vivekananthan, Nallur Village:

He said that, his own land is located at 200 feet distance from this industry. He planted 400 numbers of trees. Currently there are only 150 tree saplings. He was getting an income of 3 to 4 lakhs from this plantation. But, at present nothing is there. Around 300 trees have vanished due to the deposit of carbon on the trees also the water level also as gone below 1000 feet. When he was child, he cultivated cotton and rice, but at present he is not able to cultivate any crops. The industry is letting out the carbon in night times without any control for the past two years. In this condition, if the expansion is permitted for this unit they don't know how to live and where to go. Hence, he requested to take action against this unit.

7. Thiru. M. Sakthivel, President of Kandampalayam Lions Club and President of Thasampalayam Agri Association:

He stated that, in this public hearing, the peoples residing within 10 km from the unit have participated only in lesser numbers. It would have been better if public hearing meeting held in near the unit. A report containing 370 pages has been place for public views. Only few has read this report and most of the people might have not gone through the report. There are number of controversy in the report. It is not clearly stated that whether the farmers are affected by it or not. Similarly, only Tiruchengode has been shown as the residential area which is located at 14 km. It is not clearly stated that whether there is any hazard for the life

of the local people. It is also stated that this area is not fit for agriculture. The Cauvery river water lift irrigation scheme has been proposed for this area and the work is in progress. It has to been not clarified that whether there is any way to safeguard the farmers and the agriculture. The emission is let out through the chimney only in few days other days this is let out in ground level itself. This is the fact and everybody knows. So, take appropriate action and do not continue this further.

8. Thiru. K. Kandasamy, Goundipalayam, Nallur Village:

He stated that, his house is at 500 m from the industry. During night time, around the industry is found to be full of smoke. The entire village will be a smoke zone. They have the doubt, whether the emission is being treated or not. At the same time, if he goes into agri and while coming out, there is carbon deposition in the coconut tree, the banana tree and in his whole body. They are inhaling this air containing carbon dust only in the night time. If their fans are not cleaned once in 15 days there will be carbon deposits in the fans. You can imagine how the children and the senior citizens can live by inhaling this polluted air? If there is any doubt, officials can be deputed in person to examine this. Then only the real scenario can be observed. Only the conducting public hearing is not sufficient. Field inspection has to be done. There are carbon deposits over the coconut leaves. This is 100% true. Hence, He requested to take action to safeguard their lives.

9. Selvi. Anjali Rai, Nallur Village:

She stated that, her father is working in the factory. For the past 4 months unit-II was not in operation. So, there is unemployment to her father. Due to this, her education is affected. Hence, if the unit resume the operation it will be helpful

for them. The people residing within 200 m from the industry said that there is smoke emission from the industry. But she is also residing in the same area and there are no such issues. Around 300 to 400 people are working in this industry. Further, she added that her house is also at 200 m from the industry and she studied and grew up in the same house only. There were no issues. There are around 300 people are working in the industry and if the industry is suddenly closed then where these 300 workers will go? The industry has provided sufficient air pollution control measures and if any problem there will rectify. Hence, she requested to permit the expansion for the unit.

10. Thirumathi. Sumathi, Goundipalayam:

He stated that, they are not able to walk in the roads because the North Indian workers are fully occupying the road and their not even leaving space for them to walk. How can be ladies reside in the area? With child they are not able to reside with this smoke. What can they do? Because of this, can they leave their village? She also added that her house is at 10 feet from the unit. Where does she go with a one and half year old baby? She also questioned that the industry people are saying that if the industry is not reopened they are facing loss. But can they go to other country with baby?

11. Thirumathi. Revathi, Goundipalayam:

She stated that she is residing near the industry only. She could not live at home. That much pollution occurs. The children and the live stocks are not able to live in the area. That much amount of smoke is emitted from the industry, not able to do anything. There is no water for drinking. So, they are getting water from outside only for drinking. They are not able to cultivation the land. Even if agricultural is carried out there is no sufficient water. Even the grasses for live

stocks cannot be cultivated with this water. What they can do? They are surviving with life stocks only. If not, what they can do? They have lot of problems because of this industry. They have been living here for generations. Industry should not be reopened. They are breathing good air as this industry has been shut down for 2 months. If the industry is reopened, they cannot breathe good air. This industry causes many problems to them.

12. Thirumathi. R. Vijayasanthi, Goundipalayam:

She stated that, for the past 10 years, the groundwater quality was good. But now, even if you put tea in that water the milk gets curdled. The water is so bad. They are saying that the Pollution Control Board is inspecting the unit and controlling the pollution. But during inspection, they can get the signature of the adjacent people. They are not doing so. She added that she is residing near by the unit only. But till now no signature has been obtained from them. She concluded that they are highly affected due to this industry and requested to take action.

13. Thiru. Satheesh, Goundipalayam

He stated that, it is being told that there is Chimney for treatment and discharge of the emission from the industry. But most of the days it is not being operated and the emission are being discharged at ground level itself, because of this they are getting affected and the agriculture is also affected. Earlier the groundwater was not fit for drinking but it was utilized at least for bathing. Presently the groundwater as become unfit for both drinking and bathing. The quality of water has become that much worst. The groundwater level has gone very deep. Due to the discharge of effluent the ground water has been affected. If the pipe lines are taken out from the bore well for attending repairs, the pipe lines are found to be with oil looking black.

14. Thiru. Satheesh, Sellapampalayam:

He stated that, his agriculture field is located in the Western side of the unit. The agriculture cannot be done properly in his field. Even groundnuts crop is not coming up in his field. The surrounding areas have become dry. It can be seen even now that the groundnut cultivation is being done once in a year. But it is also not coming up properly. Temperature is high all around the industry. Due to the heavy smoke from the industry, he is not able to do the agriculture properly. There will be chemicals odor, whichever way the wind blows. During melting, the smoke emission is not discharged through stack, they are discharged at ground level and there will be bad smell around the village. Hence the industry should not be permitted for expansion. Hence, the industry should not be permitted for expansion.

15. Thiru. Sathish, Goundipalayam:

He stated that, the woman who spoke before has said that if this industry is stopped, their livelihood will be affected. She is right. Because, they has come from the other state. If there is no job in this industry, they will to go the next industry. But please imagine the conditions of the 5000 families residing in this area.

16. Thiru. Murugasen, Ran India Steels Dealer, Tirunelveli:

He stated that, he is doing business for 2 tons per month. He is giving employment opportunities for 30 people directly or indirectly. Four engineers are also working with him. He said that this industry is very important. This is definitely required one. He also added that he is also a farmer and having live stocks. He wishes, it would be good, if there is a little change in the mindset of people. He is

also a farmer. He is telling truth. He requested to change the mindset of the people.

17. Thiru. Thangaraja, Ran India Staff, Kumaramangalam:

He stated that, his name is Thangaraja and he is working in Ran India. He listed out the corporate social responsibility works carried out by the industry in the past years. He said that, the unit has built an foot over bridge to facilitate the girl children in the girls school at Tiruchengode. In Kunnamalai Samathapuram the unit has sponsored for the construction of the arch. The unit have sponsored for the construction of the compound wall for the nearby Primary health Centre. The unit has contributed around 5 lakhs for the construction of a temple in Sellapampalayam. The unit has sponsored for the idol to the Kaliyamman Temple. The unit has provided roof for the Mariamman Temple at Nallur. The unit has provided gate to the Nallur Primary Health Centre. He said that he belong to Kumaramangalam which is at 15 km from the unit. Earlier he was working in Chennai, now he has got an opportunity to work in the local, because of this job. His economy has been developed due to this industry. Similarly, around 400 people are working in this industry. 300 North Indians are working in this unit. A number of families are dependent on this industry. Regarding the pollution control, it is being monitored once in 6 month. He is looking after the both Unit-I and Unit-II. Apart from that, District Environmental Engineers conducts the inspection and issues the instructions to carry out the improvement works. The unit also carrying out the improvement works as instructed by them. There is no job opportunity in his locality. If there is a industry like this in his village, he would be really happy. They are saying that the smoke is coming out. The unit is looking for the steps to be taken for pollution control. The unit is developing a separate technology.

Supporting the local people is always their aim. A number of families are dependent on this industry. He assured that they will run the industry without affecting the local people. He also added that, they are adopting advanced Technology in air pollution control and they are ready to implement if any improvements required to safeguard for the Welfare of the people reside in nearby. He requested the support of the local residents.

18. Thiru. Veluchamy, Irumbupalam:

He stated that, due to this industry the surrounding water, agriculture and human health has been affected. It is not only at night that they are discharge the emission but also during the five o'clock in the evening. They are not able to walk in the Tiruchengode to Velur Road that much of smoke is coming out from the industry. The management is not all taking care of this. Even it is brought to the knowledge of the industry they are not taking any action. People are suffering from disease like asthma, skin disease etc. Hence, the industry should be banned completely. Similarly, the earlier speaker told that the industry has sponsored the arch for Samathuvapuram. But, they live in that area and they have not noticed any sponsorship like this. Also this type of CSR activities cannot prevent the damage to the health of the people. Hence, on considering the health of the surrounding people and the health of thousands of people, he strongly opposes the operation of industry as to be banned.

19. Thiru. Prasanth Kumar, Nallur Village

He stated that, he is working in the industry for the fast 20 years. In 1996, he came there. He is working in Ran India Unit-I. There are 800 peoples working in this unit. About 3000 to 4000 Metric tonnes per month production is being carried out in this unit. All children are studying. They need Food. There are 200 families

depending on this industry. He also said that he has requested the Managing Director to run the unit without affecting others. If the unit is closed then where can his family go? They need job. As he have been working here for past 26 years, he request the Nallur village people to support him.

20. Thiru. Prasanth, Attur

He stated that, he is doing business in the name of Krishna Steels. He is the dealer for four numbers of steel companies. In that, Ran India is an important one. If the industry is stopped a number of persons will be affected either directly or indirectly. The four families dependent on him also the transporter dependent on his business will also get affected. He also said that the request of the public is should not be ignored. But in recent days the technology has advanced. New technologies have come up. Using this advanced technology the factory can be run with our causing any pollution. Because, if the unit is closed a number of people benefited directly or indirectly will be affected. 35 contract labours are dependent on him. They will also be affected. He finally concluded that by adopting Advanced Technologies the industry can run without causing any pollution.

21. Thiru. Selvam, Foreman, Ran India Steels Staff:

He stated that, he is working for the past 18 years. People are saying that there is pollution. To control the pollution, the control measures are being executed. He assured that the industry will be operated without any pollution problems.

22. Thiru. Vinoth Kumar, Nallur Village:

He stated that, there are more employment opportunities due to this industry. It is stated that 300 people are working in this unit. Not only 300 persons, the livelihood of

300 families are dependent on this industry. Also, indirectly the drivers, loader, unloader and dealers family also dependent on this industry. We have to consider them also. He said that he has built his house at 200m from the industry. He is not facing any such smoke problem. They are saying the there is smoke emission. To prevent that the air control measures can be adopted.

23. Thiru. Nithyanantham, Namakkal:

He stated that, he is scrap dealer for Ran India for the past 6 to 7 years. In the initial period of the business they suffered a lot. The Ran India only helped them now they are doing a business volume of 50 to 60 tons per month. He also added that the started the business as startup business and now they have developed the business, they are having 3 trucks and there are 6 people working in the office. Also they are hiring out contract workers for the pick up the vehicle. Everything was supported by Ran India.

24. Thiru. Kumanan, Scarp Dealer:

He stated that, he supply scrap to the companies like Ran India. He is providing employment for at least 25 people. So, their livelihood and our livelihood is developed together. This industry provides employment to the youth who are unemployed after their studies. After completing MCA, he started small business, now he has developed the business to the scale that he can provide employment to 25 people. If there is Industrial Development then the employment opportunities also increases and the livelihood of the people will get developed. Hence Industries like this has to be permitted. At the same time, the views of the public have also to be considered. If the advanced technology is implemented the people can also live without getting affected and others can also get developed.

25. Thiru. Venkatachalam, Siva Sakthi Steels, Rasipuram:

He stated that, he is a scrap dealer for Ran India for the past 8 years. He is having 5 vehicles and 15 numbers of people are working in his company. The supply of steel scrap to this Ran India is livelihood for them. Hence, he requested to take necessary action to reopen the industry.

26. Thiru. Srinivasan, SRM Steels, Erode:

He stated that, the five families working in his shop and the two numbers of family involved in the transport are dependent on this scrap business and their livelihood has been developed due to this Ran India only.

27. Thiru. Karthikeyan, Sangagiri:

He stated that, he is a scrap merchant and doing the business for the past 10 - 15 years. They are doing business by taking the unwanted iron products from the nearby lorry workshop little by little, taking the retail products and giving material to 50 companies. Our livelihood would be better if they increase their business. About 100 families are dependent on this business. They also provide a livelihood to the local traders who pick up the iron products lying on the road and give them to their shop. Since they are carrying out this scrap business for the past 20 years they have no other go. Hence, he requested to give permission.

28. Thiru. Kavin, Nallur Village:

He stated that, everybody is saying that their livelihood is developing because of doing the scrap dealing business. He said that his livelihood is agriculture. After the establishment of this industry, they are not able to do agriculture due to the carbon deposition. The ground water has got contaminated and air has got polluted. Now what we have to do for living? A solution has to be given to this problem. The Kumaramangalam person has told that the air quality monitoring is

being done once in six months. They are not informing anyone above the air quality monitoring. They do not run the industry for 2 days before the inspection. So, the result will be normal only. Then, who will monitor during the operation of the unit? He requested to guide him in launching complaint in this regard.

29. Thiru. Selvaraj, Kunnamalai, Farmers Awareness and Farm Labours Welfare Association

He stated that, the Goundampalayam people knows that why this Farmers Awareness and Farm Labours Association was started. They have started this association during the former District Collector of Thiru. Sagayam. This is because to protest against the proposed establishment of Distillery unit by M/s Ponni Sugars for the manufacturing of Spirit. He also said that as the president of this association he is expressing the views. He said that he has gone through the roads near by the Ran India unit number of times. Everybody is talking about their individual business and individual development. While transportating the scrap from the industry the nails in the scrap are getting spilled all along the road and the tyres of the two wheeler and four wheelers are getting punctured. There are 10 puncher shops near this unit. Even himself a few days back while travelling with his car the tyre got puncher and even was not able to change the spare tyre and was running the car with flat tyre and suffered a lot. Even three days before he has seen the same incidents. The scrap is not transported properly. During the transportation of the scrap when the vehicles move on the speed breakers due to jerking the nails in the scarp are falling on the roads. Because of these nails the vehicle movement becomes problem. They used to inform to the management in this regard. After reporting to the former Manager of Ran India Thiru. Ganesh, they have kept the magnet for a while and disposed it. Later, it is not done regularly.

And, it is not enough to just take it on the spot. It should be properly disposed from the industry. He requested the scrap dealers to handle the scrap material properly and transport the scrap material without dropping in the road. He also requested kind attention of District Collector in this. Secondly, air pollution. They are depending on the agriculture. Earlier, the women told that, she is educated and surely she will go for the job. But, what about those who dependent on the agriculture? Earlier speaker has told that the unit has constructed samathuvapuram arch for the village people. But, it was built by the government. They have told by mistake that they have sponsored. The surrounding people have been affected. They already said effects of the industry. It would be nice to fix that. Already we have been affected, if expansion is granted we don't know what will be the problem we have to face. All the people living in our villages are agri based. Hence, he requested to protect the livelihood of these people on behalf of Farmers Awareness Association. He also requested the District Collector to ban the expansion in the same way how the spirit unit was banned.

30. Thiru. Vijayarahavan, President, Nallur Village Panchayat:

He stated that, even the maintenance of the existing unit operating with 3000 T/Month production capacity is not proper. Vehicular traffic is affected due to the spillage of nails and scraps all along the road. They are discharging the emission in the early morning and during the rainy season. When it is reported to the former manager of Ran India Thiru. Ganesh, he said it will be cleared in 20 to 30 minutes. We don't know how it is cleared. If no one notices, they will keep discharging the emission. The visit details of the environment officials are not informed to panchayat and even public. No information regarding what the environmental officials inspected. This much problems are there even for the existing 3000 Tons

production capacity and if it increases to 4300 Tons production the people residing in this area will definitely get affected. There is no second opinion that the industrial development is important for the nation. But it would not be right to create an industry and grow it by destroying the environment and the indigenous people in that area. Earlier speaker from the industry management has said that they built the temple. But what I am asking is not to build anything to the village and keep that money and maintain it properly and save the environment by emitting within the permissible limits. The 95% of the people are against this expansion in Nallur village panchayat and the remaining 5% are outsiders who have come and settled here for their jobs. They can support the industry. Otherwise, all the indigenous people here are protesting. I am humbly conveying this information to the District Collector based on the information I have received from the public for the past one week. In his opinion, the government should set up a committee with the appropriate officers to find out what the regulations are for the production of 3000 tons, and then examine it and then give permission for the production of 3000 tons. He concluded that, definitely people will not allow for production of 4300 tons. You should please consider this.

Finally, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kumarapalayam thanked all the District Collector, Namakkal, Deputy Superintendent of Police, Velur, Revenue Divisional Officer, Tiruchengode, the public, the social and environmental activist and media persons for participating in the public hearing. He also informed that the views and comments of the public are recorded through videography and the same will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority of

நாமக்கல் மாவட்டம், பரமத்தி வேலூர் வட்டம், நல்லூர் கிராமம், சர்வே எண். 254/1A1, 2A1A, 255/4B, 5A, 5B, 6A1 & 6A2 -இல் அமைந்துள்ள தி/ள். ரேன் இந்தியா ஸ்டீல்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் யூனிட் - II நிறுவனத்தின் விரிவாக்கத்திற்கு மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு 20.04.2023 அன்று நாமக்கல் மாவட்டம், பரமத்தி வேலூர் வட்டம், மணியனூர் கிராமம், ஸ்ரீ அருள்மிகு அண்ணமார் சாமி திருக்கோயில் திருமண மண்டபத்தில் காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:

பங்கேற்றோர்:

திருவாளர்கள்:

| | | | |
|----|----------------------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------|
| 1 | திருமதி. ஸ்ரேயா பி சிங், இ.ஆ.ப., | : | மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், நாமக்கல் |
| 2 | திரு. கி. மணிவண்ணன் | : | மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், குமாரபாளையம். |
| 3 | திரு. எம். கலையரசன் | : | மாவட்ட துணை கண்காணிப்பாளர், பரமத்தி வேலூர் |
| 4 | திருமதி. கௌசல்யா | : | வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருச்செங்கோடு |
| 5 | திரு. வெ. சந்தான கிருஷ்ணன் | : | உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், குமாரபாளையம். |
| 6 | திரு. ச. உதயன் | : | உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், குமாரபாளையம். |
| 7. | டாக்டர். S. ராஜமோகன், | : | சுற்றுச்சூழல் திட்ட ஆலோசகர், தி/ள். என்விரோ கேர் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட், மதுரை. |
| 8. | பொதுமக்கள் | : | 92 எண்ணிக்கை (வருகை பதிவேடு இணைக்கப்பட்டுள்ளது) |

நாமக்கல் மாவட்டம், பரமத்தி வேலூர் வட்டம், நல்லூர் கிராமம், சர்வே எண். 254/1A1, 2A1A, 255/4B, 5A, 5B, 6A1 & 6A2 -இல் அமைந்துள்ள தி/ள். ரேன் இந்தியா ஸ்டீல்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் யூனிட்-II நிறுவனத்தின் விரிவாக்கத்திற்கு மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின்

சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், நாமக்கல் அவர்கள் தலைமையேற்று நடத்தி கொடுத்தார் மற்றும் மாவட்ட துணை கண்காணிப்பாளர், பரமத்தி வேலூர், வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருச்செங்கோடு, சமூக மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், உரிமையாளர், ஊடக நண்பர்கள், காவல்துறையினர் மற்றும் பிற அரசு துறை அலுவலர்கள் மற்றும் பொதுமக்கள் அனைவரையும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், குமாரபாளையம் அவர்கள் வரவேற்றார்.

மேலும், இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறும் விவரம் ஏற்கனவே தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ்களான முறையே "தினகரன்" மற்றும் "நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்" நாளிதழ்களில் 09.03.2023 அன்று அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு இருந்ததை சுட்டிக்காட்டினார்.

பிறகு, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், குமாரபாளையம் அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துக்களை பதிவு செய்யும் முன்பு பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர் மற்றும் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறு தெரிவித்தார். அதன்படி, பொதுமக்கள் தங்களுடைய கீழ்க்கண்ட கருத்துக்களை மற்றும் ஆலோசனைகளை தெரிவித்தனர்.

1. திரு. ஆர். மணிவண்ணன், கவுண்டிபாளையம்:

இங்கு வருகை புரிந்துள்ள மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் மற்றும் அனைவருக்கும் வணக்கம். இந்தக் கூட்டம் நடைபெறுகின்ற இடம் மணியனூர் கிராமம். ஆனால் தொழிற்சாலை இருக்கின்ற இடம் நல்லூர் கிராமமாகும். இந்தக் கூட்டம் நல்லூர் கிராமத்தில் நடத்தப்பட்டு இருக்க வேண்டும். தொழிற்சாலையை சுற்றி இருக்கின்ற கவுண்டிபாளையம், செல்லப்பம்பாளையம், காளியப்பனூர் என இந்த மூன்று ஊரைச் சுற்றி உள்ள மக்கள் யாருமே கருத்துக் கூற வரவில்லை. ஆனால் சித்தம்பூண்டி ஊரைச் சேர்ந்த மக்கள் எல்லோரும் வந்திருக்கிறார்கள். இந்தக் கூட்டத்தில், தொழிற்சாலையினால் பாதிக்கப்படக்கூடியவர்களின் கருத்துக்கள் கேட்கப்பட வேண்டும். ஆனால் இங்கு ஜேடர்பாளையம், தர்மபுரி இடங்களில் இருந்து எல்லோரும் வந்திருக்கிறார்கள். இந்த தொழிற்சாலையின் அருகில் தான் குடியிருக்கிறோம். கடந்த 20 வருடங்களாக இந்த தொழிற்சாலையை நடத்துவதாக சொல்கிறார்கள். ஆனால் இந்த 20 வருடங்களாக இவர்கள் தொழிற்சாலையை நடத்துகின்ற முறையை இந்த புகைப்படத்தில் பாருங்கள். இந்த தொழிற்சாலையினால் புகை அதிகமாக வருகின்றது. காற்று மாசுபடுகிறது. அதனால் எங்களால் குடியிருக்க முடியவில்லை. ஆடு, மாடுகள் வைத்திருக்க முடியவில்லை.

5

மூச்சுத் திணறல் ஏற்படுகிறது. தண்ணீர் அதிகமாக மாடைந்து குடிக்க முடியாத சூழ்நிலையில் உள்ளது. எங்கள் ஊரில், முதலில் நல்ல தண்ணீராக இருந்தது. ஆனால் தற்போது உப்பு தண்ணீராகி குடிப்பதற்கும், விவசாயத்திற்கும் பயன்படுத்த முடியாத நிலையில் உள்ளது. இவர்கள் 1000 அடிக்கு ஆழ்துளை கிணறு அமைத்து தண்ணீர் எடுத்து தொழிற்சாலைக்கு பயன்படுத்துகிறார்கள். 1000 அடிக்கு எடுப்பதால் எங்கள் கிணறுகளுக்கு தண்ணீர் வருவதில்லை. அதுமட்டுமில்லாமல் புகை வருவதால் இரவில் எங்களால் தூங்க முடியவில்லை. சத்தம் அதிகமாக வருகிறது. இதையெல்லாம் தெளிவாக எழுதி, எங்கள் ஊர் மக்கள் கையெழுத்துப் போட்டுக் கொடுத்திருக்கிறார்கள். அந்த மனுவை உங்களிடம் சமர்ப்பிக்கிறோம். இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு, இந்த தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர் வெளியூர்க்காரர்களை கூட்டிக்கொண்டு உட்கார வைத்திருக்கிறார்கள். இங்கே உள்ளூர்க்காரர்கள் யாருமே வரவில்லை. அதை நீங்கள் மனதில் வைத்துக் கொள்ள வேண்டும். இந்த தொழிற்சாலை ஓடுவதால் எங்களுக்கு தண்ணீர் கிடைப்பதில்லை. இரவில் தூங்க முடிவதில்லை. உடம்பில் அரிப்பு ஏற்படுகிறது. கூட்டத்தை இங்கே நடத்துவதை எதிர்க்கிறேன். பாதிக்கப்படும் எங்கள் ஊரில் தான் நடத்த வேண்டும். இந்த பிரச்சனை பற்றி மேலும் எங்கள் ஊர் தலைவர் பேசுவார் என தெரிவித்தார்.

2. திரு. மதியழகன், தமிழ்நாடு மக்கள் உரிமை கழகத்தின் மாநில பொதுச் செயலாளர், பொத்தனூர்:

இந்த ரேன் இந்தியா நிறுவனத்திலிருந்து வெளியேற்றக்கூடிய காற்று, மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் முறையாக கண்காணிக்கப்படவில்லை. அவர்கள் அப்படி கண்காணித்து இருந்தால் உறுதியாக அந்த தொழிற்சாலையை காற்று மாசு தடுப்புச் சட்டம் 1981, பிரிவு 31A-இன் படி இந்த ஆலையை மூடி இருப்பார்கள். கண்காணிப்பு செய்து, பதிவு செய்திருந்தால் இந்த விரிவாக்கத்திற்கு அவர்கள் அனுமதி கொடுத்திருக்க மாட்டார்கள். ஏனென்றால் எவ்வளவு புகை வெளியே வருகிறது. அதுவும் இரவு நேரத்தில் வெளிவருவதால் பொதுமக்களின் கண்களுக்கு அது தெரியாது. இது பக்கத்தில் உள்ள ஊர்களுக்கு மட்டும் பாதிக்கக்கூடிய விஷயங்கள் அல்ல. காற்று மண்டலத்தையே பாதிக்கும். குறைந்தது 20 முதல் 50 கிலோ மீட்டர் வரை என எவ்வளவு தூரம் அந்த காற்று வெளியே செல்லும் என்பதை குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. காற்று அடிக்கும் திசை எல்லாம் அந்த மாசு போகும். ஆகையால் காற்று மாசுபடுவதை ஆட்சேபனை செய்யக்கூடிய எல்லா நபர்களும் ஆட்சேபனை செய்யலாம். வெளியூரில் இருந்து வந்திருந்தாலும் ஆட்சேபனை செய்யலாம். யாரும் தடுக்கக் கூடாது. ஏன் அப்படி சொல்கிறேன் என்றால் ஒரு டன் இரும்பை உருக்கி உற்பத்தி செய்யும் பொழுது எவ்வளவு கார்பன் வெளியிடப்படும் என்று இருக்கிறது. அவர்களுடைய கணக்கிலேயே ஒரு மாதத்திற்கு 3000 மெட்ரிக் டன் எரித்து பயன்படுத்துகிறார்கள் என்றால் எவ்வளவு கார்பன் வெளிவரும் என்பது மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அதிகாரிகளுக்கு தெரியும். ஆகையால் ஏற்கனவே இருக்கின்ற

ஆலையினால் அதிக காற்று மாசுபாட்டினால், இந்த ஆலையை மூட வேண்டும் என்ற நிலையில் இருக்கும் பொழுது புதியதாக விரிவாக்கத்திற்கு நான் கடுமையான ஆட்சேபனை தெரிவிக்கிறேன் என தெரிவித்தார்.

3. திரு. மாதேஸ்வரன், கவுண்டிபாளையம், நல்லூர் கிராமம்:

இவர்கள் மாசுபடுதலை வாரத்திற்கு ஒரு நாளோ அல்லது மாதத்திற்கு ஒரு நாளோ ஆய்வு செய்கிறார்களா என்று சந்தேகமாக கேட்கிறேன். மாசு ஏற்படுகிறது அல்லது இல்லையா என்பதை எப்படி தெரிந்து கொள்ள முடியும்? மாசுபடுதலை யாரும் ஆய்வு செய்வதில்லை. ஆய்வு செய்யும் பொழுது அருகில் உள்ள ஒரு 10 நபரிடம் கையெழுத்து வாங்க வேண்டும். 10 வருடங்களாக யாருமே வந்து மாசினை ஆய்வு செய்யவில்லை. அதை ஆய்வு செய்ய ஏற்பாடு செய்ய வேண்டும். இரவில், மாசு கட்டுப்பாடு இல்லாமல் உள்ளது. அதற்குண்டான ஒளிப்பட நகல் மற்றும் புகைப்படங்கள் வைத்திருக்கிறோம். கண்களில் தண்ணீர் வருகிறது. தண்ணீர் குளிப்பதற்கு கூட ஏற்றதாக இல்லை. குளித்தால் கூட உடம்பில் எல்லாம் அரிப்பு ஏற்படுகிறது. இதுவே நல்லூர் கிராமத்தில் கருத்து கேட்பு கூட்டம் வைத்திருந்தால் கூட்டம் அதிகமாக வந்திருக்கும். அங்கிருந்து மக்கள் இங்கு வர முடியவில்லை. அதனால் இதனை தடுத்து நிறுத்துவதற்கு தாங்கள் ஆவணம் செய்ய வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

4. திரு. ரமேஷ் குமார், காளியப்பனூர்:

இந்த தொழிற்சாலையை சுற்றி உள்ள வீடுகள் எல்லாம் கார்பன் படிந்துள்ளது. இந்த ஆலையை சுற்றி அதிகாரிகள் நேரில் ஆய்வு செய்ய வேண்டும். அட்டை வீடு மற்றும் குழாயில் முழுவதுமாக கார்பன் படிந்துள்ளது. எங்களால் அங்கே குடியிருக்க முடியவில்லை. மாடு, ஆடுகள் எல்லாம் பாதிக்கப்பட்டு சுற்றிலும் விவசாயம் செய்ய முடியாத நிலையில் உள்ளது. நீங்கள் நேரில் வந்து ஆய்வு செய்து பின்பு அனுமதி கொடுக்க வேண்டும். புதியதாக விரிவாக்கம் செய்வதற்கு வாய்ப்பே இல்லை. நாங்கள் யாரும் அனுமதிக்க மாட்டோம் என தெரிவித்தார்.

5. திரு. செந்தில்குமார், கவுண்டிபாளையம்:

எங்களால் வீட்டில் தூங்க முடிவதில்லை. கருப்பு புகை மற்றும் கரித்துண்டுகள் வந்து மேலே விழுகிறது, மூச்சுத் திணறல் ஏற்படுகிறது, சரியாக தூக்கம் வருவதில்லை. ஆடு, மாடுகளின் கண்களில் கண்ணீர் வருகின்றது. இந்த ஊரில் இந்த இரும்பு உருக்காலை இல்லாமல் இருந்தால் நாங்கள் எல்லாம் நல்ல உடல் ஆரோக்கியத்தோடு இருப்போம் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் என தெரிவித்தார்.

6. திரு. விவேகானந்தன், நல்லூர் கிராமம்:

இந்த ஆலைக்கு 200 அடியில் எங்களது காடு இருக்கிறது. நான் 400 மரக்கன்றுகள் வைத்திருந்தேன். தற்பொழுது 150 கன்றுகள் மட்டும் தான் உள்ளது. வருடத்திற்கு 3 முதல் 4 லட்சம் ரூபாய் வருமானம் ஈட்டிக் கொண்டிருந்தேன். இப்பொழுது ஒன்றுமே கிடையாது. கிட்டத்தட்ட 300 கன்றுகள் மேல் காய்ந்து விட்டது. கார்பன் படிவதால் தான் முழுவதுமாக அழிந்து போய்விட்டது. தண்ணீரும் 1000 அடிக்கு கீழே போய்விட்டது. நான் சிறு வயதில் இருந்த பொழுது பருத்தி மற்றும் நெல் எல்லாம் விளைவித்தேன். ஆனால் இப்பொழுது எதுவுமே பயிர் செய்ய முடியவில்லை. கடந்த இரண்டு வருடங்களாக தொழிற்சாலையை இயக்குகிறார்கள். ஆனால் இரவு நேரங்களில் கார்பனை அப்படியே விட்டு விடுகிறார்கள். எனவே இன்னும் விரிவாக்கம் செய்தால் நாங்கள் எல்லாம் இங்கு குடியிருப்பதா? அல்லது வேறு எங்கேயாவது செல்வதா? என்று தெரியவில்லை. ஆகவே தாங்கள் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

7. திரு.எம்.சக்திவேல், கந்தம்பாளையம், அரிமா சங்கத் தலைவர் மற்றும் தாசம்பாளையம் விவசாய அமைப்பின் தலைவர்:

இந்தக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டிருக்கும், சம்பந்தப்பட்ட ஊராட்சியைச் சார்ந்த 10 கிலோமீட்டர் சுற்றளவுக்கு உள்ள நபர்கள், மிகக் குறைவாகவே இருக்கிறார்கள். அருகில் நடத்தி இருந்தால் நன்றாக இருக்கும். 370 பக்க அறிக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறார்கள். அதை சிலர் படித்தோம். நிறைய பேர் படித்திருக்க வாய்ப்பில்லை. அதில் பல முரண்பாடான கருத்துக்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. அதில் விவசாயிகள் பாதிக்கப்படுகிறார்களா அல்லது இல்லையா? என்பது பற்றி தெளிவாக இல்லை. அதேபோல் 14 கிலோமீட்டர் சுற்றளவில் திருச்செங்கோடு பகுதி மட்டும் தான் மக்கள் வசிக்கும் பகுதியாக காட்டப்பட்டுள்ளது. ஆனால் இங்கு இருக்கும் மக்கள் உயிருக்கு ஆபத்து இருக்கிறதா? இல்லையா? என்பதை தெளிவுபடுத்தவில்லை. இப்பகுதியை விவசாயம் செய்ய தகுதியற்ற இடம் என்று அதில் சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ளது. ஆனால் தற்பொழுது காவிநீர் நீர் நீரேற்று பாசனம் மூலமாக கொண்டுவரப்பட்டு விவசாயம் செய்ய ஆயத்தப் பணிகள் நடந்து கொண்டிருக்கிறது. விவசாயத்தையும், விவசாய தோழர்களையும் பாதுகாக்க வழி உள்ளதா என்பதை தெளிவுபடுத்த வேண்டும். மேலும் புகைப் போக்கியின் மூலம் புகை செல்வது சில நாட்கள் மட்டுமே இயங்குகிறது. அட்டை வழியாக தான் புகை வெளியேறுகிறது என்பது அனைவரும் அறிந்த உண்மை. எனவே தக்க நடவடிக்கை எடுத்து, இது மேலும் தொடர வேண்டாம் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன் என தெரிவித்தார்.

8. திரு. கே. கந்தசாமி, கவுண்டிபாளையம், நல்லூர் கிராமம்:

எங்களது வீடு 500 மீட்டர் தொலைவில் தான் உள்ளது. இரவு நேரத்தில் பார்த்தால் ஒரே புகை மண்டலமாக இருக்கும். ஊர் முழுவதும் ஒரே புகை மண்டலமாக இருக்கும். அதை அவர்கள் சுத்திகரிப்பு செய்கிறார்களா என்பது கூட தெரியவில்லை. அதே சமயத்தில் தோட்டத்திற்குள் போய்விட்டு வெளியே வந்தால் தென்னந்தோப்பு, வாழைமரம் மற்றும் உடல் முழுவதும் கரி படிந்துள்ளது. இரவு முழுவதும் இதைத்தான் சுவாசிக்கிறோம். மின்விசிறியை 15 நாட்களுக்கு ஒரு முறை சுத்தம் செய்யவில்லை என்றால் மின்விசிறி முழுவதும் கரிதான் படிந்துள்ளது. குழந்தைகள், வயதானவர்கள் எல்லாம் இதை சுவாசித்து எப்படி உயிர் வாழ்வது என்ற நிலைமையை நீங்கள் கற்பனை செய்து பார்த்துக் கொள்ளலாம். சந்தேகம் இருந்தால் அதிகாரிகள் யாரையாவது அனுப்பி நேரடியாக ஆய்வு செய்து கொள்ளலாம். அங்கு உள்ள நிலைமையை நேரில் பார்த்தால் தான் புரியும். வெறும் கருத்து கேட்பு கூட்டம் மட்டும் நடத்தினால் போதாது என்று என்னுடைய பணியான கருத்தினை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். அதிகாரிகளை அனுப்பி நீங்கள் ஆய்வு செய்து கொள்ளலாம். தென்னை மட்டை என எல்லாம் மரங்களிலும் கரியாகத்தான் இருக்கிறது. இது நூற்றுக்கு நூறு உண்மை. அதனால் நீங்கள் ஆய்வு செய்ய வேண்டும். அதனால் உங்களுடைய நடவடிக்கை, எங்களின் உயிரை பாதுகாப்பதாக அமைய வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன் என தெரிவித்தார்.

9. செல்வி. அஞ்சலி ராய், நல்லூர் கிராமம் :

எனது அப்பா இந்த தொழிற்சாலையில் ஒரு பொறுப்பில் இருக்கிறார். கடந்த 4 மாதங்களாக யூனிட்-2 இயங்கவில்லை. அதனால் எங்களுக்கு வேலை இல்லை. இதனால் எனது கல்வி பாதிக்கப்படுகிறது. எனவே இந்த தொழிற்சாலை திறக்கப்பட்டால் எங்களுக்கு மிகவும் உறுதுணையாக இருக்கும். இங்கு 200 மீட்டர் சுற்றளவில் தங்கியிருப்பவர்கள் புகை வருகிறது என்று சொல்கிறார்கள். ஆனால் நாங்களும் அங்குதான் வசிக்கிறோம். அவ்வாறு நடந்தால் நாங்களே கண்டிப்பாக முறையிடுவோம். அதுபோன்று எந்தவொரு பிரச்சனையும் இல்லை. அதுமட்டுமில்லாமல் இந்த தொழிற்சாலையில் 300 முதல் 400 பேர் வேலை செய்கிறார்கள். எங்கள் வீடும் 200 மீட்டரில் தான் உள்ளது. நான் படித்தது, வளர்ந்தது எல்லாம் இங்கேதான். தற்போது வேலை இல்லாததால் தந்தையும் நானும் மிகவும் கஷ்டப்படுகிறோம். அதுமட்டுமில்லாமல் அந்த தொழிற்சாலையில் 300 நபர்கள் வேலை செய்கிறார்கள். திடீரென்று தொழிற்சாலையை மூடிவிட்டால் 300 தொழிலாளர்கள் எங்கே போவார்கள்? காற்று மாசுபாடு ஏற்படுகிறது என்று சொல்கிறார்கள். ஆனால் அவர்கள் சரி செய்து கொண்டு தான் இருக்கிறார்கள். காற்று மாசு தடுப்பு சாதனங்களை அமைத்திருக்கிறார்கள், அமைக்காமல் இல்லை என தெரிவித்தார்.

10. திருமதி. சுமதி, கவுண்டிபாளையம் :

பெண்கள் நாங்கள் சாலையில் செல்ல முடியவில்லை. வட மாநிலத்தவர் சாலையில் ஒதுங்காமல் கைகோர்த்துக்கொண்டு போகிறார்கள். பெண்கள் எப்படி இருப்பது? நாங்கள் குழந்தைகளை வைத்துக் கொண்டு இந்தப் புகையால் இருக்க முடியவில்லை. என்ன செய்வது? அதற்காக நாங்கள் ஊரை விட்டா செல்ல முடியும்? எங்கள் வீடு 10 அடி பக்கத்தில் தான் உள்ளது. ஒன்றரை வயது குழந்தை வைத்துக் கொண்டு நான் எங்கே செல்வது? ஆலையை திறக்கவில்லை என்றால் நஷ்டம் வருகிறது என்று சொல்கிறீர்கள். ஆனால் நாங்கள் குழந்தையை வைத்துக் கொண்டு வெளிநாடு போக முடியுமா? என தெரிவித்தார்.

11. திருமதி. ரேவதி, கவுண்டிபாளையம்:

நாங்கள் ஆலைக்கு அருகில் தான் வசிக்கிறோம். வீட்டில் குடியிருக்கவே முடியவில்லை. அந்த அளவுக்கு மாசு ஏற்படுகிறது. ஆடு, மாடு மற்றும் குழந்தைகள் யாருமே இருக்க முடியவில்லை. அந்த அளவுக்கு புகை அதிகமாக விடுகிறார்கள். ஒன்றுமே செய்ய முடியவில்லை. குடிப்பதற்கு தண்ணீர் இல்லை. அதனால் வெளியில் சென்று தான் தண்ணீர் வாங்கிக்கொண்டு வந்து அருந்துகிறோம். விவசாயம் செய்ய முடியவில்லை. எந்த விவசாயம் செய்தாலும் தண்ணீர் வருவதில்லை. இந்த தண்ணீரில் ஆடு, மாடுகளுக்கு புல் தீவனம் வைத்தால் வளர்வதில்லை. நாங்கள் என்ன செய்ய முடியும்? ஆடு, மாடுகள் வைத்து தான் பிழைப்பு நடத்தி கொண்டிருக்கிறோம். அதுவே இல்லை என்றால் நாங்கள் என்ன செய்ய முடியும்? இந்த ஆலையால் எங்களுக்கு நிறைய பிரச்சனை. பரம்பரை பரம்பரையாக நாங்கள் இங்குதான் வாழ்ந்து வருகிறோம். ஆலையை திறக்க சலுகை. 2 மாதங்களாக இந்த ஆலை நிறுத்தப்பட்டு இருப்பதால் நல்ல காற்றை சுவாசிக்கின்றோம். ஆலைத் திறக்கப்பட்டால், நாங்கள் நல்ல காற்றை சுவாசிக்க முடியாது. இதனால் எங்களுக்கு பல பிரச்சினைகள் வருகின்றன என தெரிவித்தார்.

12. திருமதி. ஆர். விஜயசாந்தி, கவுண்டிபாளையம்:

கடந்த 10 வருடங்களுக்கு முன்பு வரை தண்ணீர் நன்றாகத் தான் இருந்தது. ஆனால் தற்பொழுது அந்த தண்ணீரில் தேநீர் வைத்தால் சூட பால் திரிந்து விடுகிறது. அந்த அளவுக்கு தண்ணீரின் நிலைமை மிகவும் மோசமாக இருக்கிறது. இவர்கள் சொல்கிறார்கள், மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தில் இருந்து ஆய்வு செய்கிறோம் மற்றும் கட்டுப்பாடுடன் வைத்திருக்கிறோம் என்று. ஆனால் ஆய்வு செய்யும் பொழுது அருகில் இருப்பவர்களிடம் கையெழுத்து வாங்கலாமே? வாங்கியதாக தெரியவில்லை. நாங்களும் அருகில் தான் இருக்கிறோம். எங்களிடம் கையெழுத்து வாங்குவதே இல்லை. நாங்கள் மிகவும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளோம். எனவே நீங்கள் இதற்கு தக்க நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

13. திரு. சதீஷ், கவுண்டிபாளையம்:

ஆலையில் புகைப் போக்கி வைத்திருப்பதாக சொல்லப்படுகிறது. ஆனால் அதை சரியாக பயன்படுத்துவதில்லை. அதிக நாட்களில், புகைப் போக்கின் மூலமாக புகை வெளியேறுவதில்லை. சாதாரணமாக தரை மட்டத்திலிருந்து தான் வருகிறது. இதனால் பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. விவசாயம் பெரிதும் பாதிக்கப்படுகிறது. முதலில் குளிக்க தண்ணீர் இல்லாமல் இருந்தது. இப்பொழுது குளிக்க மற்றும் குடிக்க என எதற்கும் பயன்படுத்த முடியாத நிலையில் இருக்கிறது. அந்த அளவுக்கு மோசமாக உள்ளது. தண்ணீரின் தரைமட்ட அளவு மிகவும் கீழே போய்விட்டது. கழிவு நீர் விடுவதால் ஆழ்துளை கிணறு பாதிப்படைந்து விட்டது. ஆழ்துளை கிணற்றில் ஏதாவது பிரச்சனை என்று எடுத்துப் பார்த்தால் குழாய் முழுவதும் எண்ணெய் போன்று கருப்பாக உள்ளது என தெரிவித்தார்.

14. திரு. சதீஷ், செல்லப்பம்பாளையம்:

மேற்கு பக்கத்தில் எங்கள் காடு இருக்கிறது. சரியாக விவசாயம் செய்ய முடியவில்லை. கடலை போட்டால் வளர்வதில்லை. சுற்றிலும் காய்ந்துள்ளது. இப்பொழுது போய் பார்த்தால் கூட தெரியும். வருடத்தில் ஒரு முறை தான் கடலை போடப்படுகிறது. ஆனால் அதுவும் சரியாக வருவதில்லை. சுற்றிலும் வெப்பநிலை அதிகமாக இருக்கிறது. புகையிலிருந்து வெளிவரும் வெப்பமோ என்று கூட தெரியவில்லை, புகை அதிகமாக வருவதால் விவசாயம் கூட சரியாக வருவதில்லை. காற்று எந்த பக்கம் போகிறதோ அந்தப் பக்கம் ஒரே ரசாயன துர்நாற்றமாக இருக்கும். வெட்டிங் செய்யும் பொழுது புகை, புகைப் போக்கியில் வெளிவருவதில்லை. கீழே அட்டை பக்கமே தான் போகிறது. அது போகும்பொழுது பார்த்தால் ஊருக்குள் துர்நாற்றமாக இருக்கும். அதனால் விரிவாக்கம் செய்ய வேண்டாம். தடுத்து நிறுத்துங்கள் இந்த உதவியை மட்டும் எங்களுக்கு செய்யுங்கள் என தெரிவித்தார்.

15. திரு. சதீஷ், கவுண்டிபாளையம்:

எனக்கு முன்னர் பேசிய பெண் கூறினார். இந்த ஆலையை நிறுத்தினால் அவர்களுடைய வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படும் என்று. அவர் சொல்வது சரிதான். ஏனென்றால் அவர் வெளி மாநிலத்திலிருந்து வந்திருக்கிறார். இந்த ஆலையில் வேலை இல்லை என்றால் அடுத்த ஆலைக்கு வேலைக்கு செல்வார். ஆனால் ஒரு 5000 குடும்பங்கள் இருக்கிறோம். எங்களோட நிலைமையை நீங்கள் எண்ணி பார்க்க வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

16. திரு. முருகேசன், ரேன் இந்தியா ஸ்டீல் வணிக வியாபாரி, திருநெல்வேலி:

நான், மாதத்திற்கு 200 டன் வியாபாரம் செய்து கொண்டிருக்கிறேன். என்னிடத்தில் நேரடியாகவும் மறைமுகமாகவும் 30 நபர்கள் வேலை செய்கிறார்கள். 4 பொறியாளர்கள் கூட வேலை செய்கிறார்கள். இந்த தொழிற்சாலை மிகவும்

முக்கியமானதாகும். எல்லோருக்கும் இது கண்டிப்பாக தேவை. நானும் ஒரு விவசாயி தான். ஆடு, மாடு தோட்டம் எல்லாம் வைத்திருக்கிறேன். மனநிலையை கொஞ்சம் மாற்றினால் நன்றாக இருக்கும் என நான் விரும்புகிறேன். உங்களை போல நானும் ஒரு விவசாயி தான். நான் உண்மை தான் சொல்கிறேன். உங்கள் மனநிலையை மாற்றுங்கள் என தெரிவித்தார்.

17. திரு. தங்கராஜா, ரேன் இந்தியா ஸ்டீல் நிறுவன ஊழியர், குமாரசங்கலம்:

என் பெயர் தங்கராஜா. நான் ரேன் இந்தியாவில் பணி புரிகிறேன். இந்த ஆலை என்ன உதவி செய்திருக்கிறார்கள் என்றால், திருச்செங்கோட்டில் மகளிர் பள்ளியில் பெண் குழந்தைகள் நடந்து செல்ல மேம்பாலம் கட்டிக் கொடுத்திருக்கிறார்கள். குன்னமலையில் சமத்துவபுரம் தூண் வளைவு கட்டி கொடுத்து இருக்கிறார்கள். அருகில் இருக்கும் ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்திற்கு சுற்றுச்சுவர் அமைத்துக் கொடுத்திருக்கிறார்கள். தொழிற்சாலைக்கு பின்புறம் செல்லப்பம்பாளையத்தில் கோவில் ஒன்று உள்ளது. அதற்கு 5 லட்சம் செலவில் கட்டுமான பணிகளை செய்து கொடுத்து இருக்கிறார்கள். காளியம்மன் கோவில் மண்டபத்தில் சாமி சிலை செய்து கொடுத்து இருக்கிறார்கள். மாரியம்மன் கோவிலுக்கு மேற்சுவரை அமைத்துக் கொடுத்திருக்கிறார்கள். நல்லூர் ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்திற்கு வாயிற்கதவு அமைத்துக் கொடுத்திருக்கிறார்கள். நான் குமாரசங்கலத்தைச் சேர்ந்தவன். இங்கிருந்து ஒரு 15 கிலோமீட்டர் தான் இருக்கும். நான் சென்னையில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தேன். எனக்கு இந்த ஒரு வாய்ப்பு கிடைத்திருக்கிறது. நான் உள்ளூரிலிருந்து ஒரு அளவுக்கு பொருளாதாரத்தில் ஒரு நல்ல நிலையில் மேம்பட்டு இருக்கிறேன். இதற்கு இந்த தொழிற்சாலையே காரணம். இதே போல் இந்த தொழிற்சாலையில் 400 பேர் வேலை செய்கிறார்கள். வட மாநிலத்தவர் ஒரு 300 பேர் இருக்கிறார்கள். அதை நம்பி பல குடும்பங்கள் இருக்கிறது. மாசுபடுதல் பற்றி எனக்கு தெரியும். 6 மாதத்திற்கு ஒரு முறை அவர்கள் ஆய்வு செய்கிறார்கள். யூனிட்-1 மற்றும் யூனிட்-2 என இரண்டையும் நான் பார்க்கிறேன். அதுமட்டுமில்லாமல் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் ஆய்வு செய்கிறார்கள். ஆய்வு செய்து வழிமுறைகளை கொடுக்கிறார்கள். அந்த வழிமுறைகளில் என்ன இருக்கிறதோ அதை நாங்கள் சரி இருக்கிறோம். நான் இருக்கும் உள்ளூரில் இந்த மாதிரியான ஒரு வாய்ப்பு இல்லை. நான் இருக்கும் ஊரில் இந்த மாதிரியான தொழிற்சாலை இருந்தால், நான் உண்மையிலேயே மகிழ்ச்சி அடைவேன். புகை வருகிறது என்று சொல்கிறார்கள். அதற்கு என்ன நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று பார்த்துக் கொண்டிருக்கிறோம். ஒரு தனி தொழில்நுட்பத்தை மேம்படுத்த வழிவகை செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். ஊர் பொதுமக்களுக்கு எப்பொழுதும் ஆதரவாக இருப்பது தான் எங்களுடைய நோக்கம். இதை நம்பி பல குடும்பங்கள் இருக்கின்றன. வடமாநிலத்தவரும் சரி, தமிழ்நாட்டில் இருப்பவரும் சரி மற்றும் சுற்றி இருப்பவர்களுக்கும் பாதிப்பும் ஏற்படாமல் நாங்கள் முயற்சி செய்கிறோம். இதை

நாங்கள் உறுதி அளிக்கிறோம். என்ன செய்ய வேண்டும், என்ன தொழில்நுட்பம் உபயோகப்படுத்த வேண்டும் என்று முயற்சித்து வருகிறோம். பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றி இருப்பவர்களுக்கும் பாதிப்பு ஏற்படாத வண்ணம் நாங்கள் முயற்சியை முன்னெடுத்து ஒரு சிறப்பான முறையில் கொண்டு செல்வோம். இதற்கு நீங்கள் ஆதரவு தர வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

18. திரு. வேலுச்சாமி, இரும்பு பாலம்:

இந்த தொழிற்சாலை இருப்பதால் சுற்றி இருக்கும் நீர், விவசாயம், மனித ஆரோக்கியம் என எல்லாமே பாதிப்படைந்துள்ளது. இரவு நேரத்தில் மட்டும் தான் இவர்கள் இந்தப் புகையை வெளிவிடுகிறார்கள் என்பதில்லை. மாலை 5 மணிக்கு திருச்செங்கோடு-வேலூர் பிரதான சாலையில் செல்ல முடியவில்லை. அவ்வளவு புகை வந்து கொண்டிருக்கிறது. அந்த தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர் அதைக் கண்டு கொள்வதில்லை. புகார் செய்தாலும் நடவடிக்கை எடுப்பதில்லை. இதனால் தோல் நோய், ஆஸ்துமா என நிறைய பேர் பாதிக்கப்பட்டு அவதிப்பட்டு வருகிறார்கள். அதனால் இந்த தொழிற்சாலையை முழுமையாக தடை செய்ய வேண்டும். அதேபோல் எனக்கு முன் பேசியவர் சொன்னார். நாங்கள் சமத்துவபுரம் தூண் வளைவு கட்டிக் கொடுத்திருக்கிறோம் என்று. ஆனால் நாங்கள் அந்த சுற்று வட்டாரத்தில் தான் வசிக்கிறோம். அந்த மாதிரி ஒரு வேலை செய்ததாக தெரியவில்லை. என்னைப் பொறுத்தவரை ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்துக்கு வாயில் கதவு செய்து கொடுப்பதாலோ அல்லது மற்ற வேலைகள் செய்வதாலோ எங்கள் மக்களுடைய உடல்நிலை பாதிக்காமல் இருக்கப் போவதில்லை. அதனால் மக்களின் உடல்நிலையை கருத்தில் கொண்டு அங்கு இருக்கும் பல்லாயிரக்கணக்கான மக்களின் சுகாதாரம் பாதிப்படையாமல் ஏற்கனவே இயங்கக்கூடிய தொழிற்சாலையை ஆய்வு செய்து இதற்கு தடை விதிக்க வேண்டும் என கடுமையாக எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறேன் என தெரிவித்தார்.

19. திரு. பிரசாந்த் குமார், நல்லூர் கிராமம்:

நான், 20 வருடங்களாக இங்கே வேலை செய்கிறேன். 1996-இல் நான் இங்கே வந்தேன். ரேன் இந்தியா யூனிட்-1 இல் வேலை செய்கிறேன். எனக்கு கீழ் 800 பேர் வேலை பார்க்கிறார்கள். இங்கே 3000 முதல் 4000 மெட்ரிக் டன் உற்பத்தி செய்கிறார்கள். குழந்தைகள் அனைவரும் படிக்கிறார்கள். அவர்களுக்கு உணவு தேவை. இங்கு 200 குடும்பங்கள் இருக்கின்றன. இந்த ஆலை எப்படி இயக்க வேண்டும் என்று நிர்வாக இயக்குனரிடம் நான் வேண்டுகோள் விடுத்துள்ளேன். இப்பொழுது ஆலையை மூடினால் எங்கள் குடும்பம் எங்கே செல்வது. எங்களுக்கு வேலை வேண்டும். நான் கடந்த 26 வருடங்களாக இங்கு வேலை பார்த்து வருவதால் எனக்கு நல்லூர் கிராமத்து மக்கள் ஆதரவு தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

20. திரு. பிரசாந்த், ஆத்தூர்:

நான், கிருஷ்ணா ஸ்டீல்ஸ் என்ற தொழிற்சாலையை வைத்துள்ளேன். ஒரு நான்கு ஸ்டீல்ஸ் பார்ஸ் வைத்து விற்பனை செய்து வருகிறேன். அதில் ரேன் இந்தியா மிகவும் முக்கியமான ஒன்றாகும். இதில் நேரடியாக பாதிக்கப்படுபவர்கள் இருக்கிறார்கள் மற்றும் என் போல் மறைமுகமாகவும், என்னை நம்பி உள்ள நான்கு குடும்பங்கள் மற்றும் ஆட்டோ டெம்போ வாகனம் வைத்திருப்பவர்கள் என பாதிக்கப்படுபவர்கள். அதனால் நான் சொல்வது என்னவென்றால் மக்களின் கோரிக்கையை எடுத்துக் கொள்ள வேண்டாம் என்று சொல்லவில்லை. தற்போது புதிய தொழில்நுட்பங்கள் நிறைய வந்துள்ளன. அந்த புதிய தொழில்நுட்பத்தை பயன்படுத்தி மாசுபடாமல் தொழிற்சாலையை இயக்கலாம். ஏனென்றால் தொழிற்சாலையை மூடினால் மக்கள் நேரடியாக பாதிக்கப்படுபவர்கள். நாங்கள் மறைமுகமாக பாதிக்கப்படுகிறோம். என்னை நம்பி ஒப்பந்த தொழிலாளர்கள் மற்றும் இதரத் தொழிலாளர்கள் என 35 தொழிலாளர்கள் எனது தொழிற்சாலையில் பணிபுரிகிறார்கள். அவர்களும் பாதிக்கப்படுபவர்கள். எனவே மாசை தடுக்கக்கூடிய வழிமுறைகளை வைத்து புதிய தொழில்நுட்பங்களை செயல்படுத்தி இயக்கலாம் என வேண்டுகோள் விடுகிறேன் என தெரிவித்தார்.

21. திரு. செல்வம், போர் மேன், ரேன் இந்தியா ஸ்டீல்ஸ் நிறுவன ஊழியர்:

நான், கடந்த 18 வருடங்களாக இங்கு வேலை செய்து கொண்டிருக்கிறேன். பொதுமக்கள் மாசு அதிகமாக உள்ளதாக சொல்கிறார்கள். மாசுபடுதலை கட்டுக்குள் கொண்டு வருவதற்கு உரிய வேலைகள் நடந்து கொண்டிருக்கின்றன. எனவே மாசுபாடு இல்லாமல் வேலை செய்ய நாங்கள் ஏற்பாடு செய்கிறோம் என கூறினார்.

22. திரு. வினோத் குமார், நல்லூர் கிராமம்:

இந்த தொழிற்சாலையால் அதிக வேலை வாய்ப்புகள் உள்ளது. இங்கு 300 பேர் வேலை செய்கிறார்கள் என்று சொன்னார்கள். 300 பேர் என்பதை விட 300 குடும்பங்கள் என்று தான் சொல்ல வேண்டும். இந்த நேரடியாக 300 குடும்பங்கள் மற்றும் மறைமுகமாக லாரி ஓட்டுனர்கள், ஏற்றுமதி மற்றும் இறக்குமதி செய்பவர்கள் மற்றும் விநியோகஸ்தர்கள் என அனைவரின் குடும்பத்தையும் நாம் பார்க்க வேண்டும். நானும் இங்கே தான் வீடு கட்டி உள்ளேன். இந்த ஆலையிலிருந்து 200 மீட்டர் தொலைவில் தான் வீடு கட்டி உள்ளேன். புகை வெளிவருவது அதிகமாக எனக்கு தெரியவில்லை. ஆனால் இவர்கள் புகை அதிகமாக வெளிவருகிறது என்று சொல்கின்றனர். அவ்வாறு வெளிவருவதற்கு, நாம் தடுப்பு வழிமுறைகளை ஏற்படுத்திக் கொள்ளலாம் என்பது என்னுடைய கருத்து என தெரிவித்தார்.

23. திரு. நித்தியானந்தம், நாமக்கல் :

ரேன் இந்தியாவிற்கு நாங்கள் 6 முதல் 7 வருடங்களாக ஸ்கிராப் விநியோகஸ்தராக இருக்கின்றோம். முதலில் நாங்கள் பணியை ஆரம்பித்த பொழுது கடினமாக இருந்தது. இப்பொழுது மாதத்திற்கு 50-60 டன் வரை செய்கின்றோம். நாங்கள் தொழில் முனைவராக ஆரம்பித்தோம். இப்பொழுது ஓரளவுக்கு நல்ல தொழில் முனைவராக முன்னேற்றம் அடைந்ததற்கு, ரேன் இந்தியா உறுதுணையாக இருந்தது. நாங்கள் ஒரு மூன்று வாகனம் வைத்திருக்கிறோம். எனது அலுவலகத்தில் 6 பேர் வேலை செய்கிறார்கள். அதுபோக இன்னும் வெளியே ஒப்பந்த தொழிலாளர்கள் வைத்து வாகனங்கள் எடுக்கிறோம். எல்லாவற்றிற்கும் ரேன் இந்தியா உறுதுணையாக இருந்தது.

24. திரு. குமணன், ஸ்கிராப் டீலர்:

நான், இந்த ரேன் இந்தியா தொழிற்சாலைகள் போன்று, பல தொழிற்சாலைகளுக்கு மூலப் பொருட்களை விநியோகம் செய்கிறேன். நான் குறைந்தது 25 பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு கொடுக்கிறேன். அதனால் அவர்களுடைய வாழ்வாதாரமும் எங்களுடைய வாழ்வாதாரமும் சேர்ந்து உயர்கிறது. இந்த தொழிற்சாலையினால், படித்துவிட்டு வேலையில்லாமல் இருக்கும் இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கிறது. நானே MCA முடித்துவிட்டு ஒரு சின்ன தொழில் செய்யலாம் என்று சிறிய அளவில் ஆரம்பித்து இன்றைக்கு 25 பேருக்கு வேலை கொடுக்கும் அளவிற்கு நாங்கள் வளர்ந்துள்ளோம். அதனால் இந்த மாதிரியான தொழிற்சாலைகள் பெருகும் பொழுது, அதன் மூலமாக வேலைவாய்ப்பு வசதிகளும் பெருகுகின்றன. இப்படி வேலை வாய்ப்பு வசதிகள் பெருகும் பொழுது, நாடும் நம்முடைய வாழ்க்கையில் அடுத்த கட்டத்திற்கு முன்னேற முடிகிறது. நம்மால் நான்கு பேர் முன்னேறுகிறார்கள். அதனால், இந்த தொழிற்சாலை இருந்தால் நன்றாக இருக்கும். அதேசமயம் மக்களின் கருத்துக்களையும் எடுத்துக்கொள்ள வேண்டும். அதற்கு, எனக்கு முன்னதாக ஒருவர் பேசியது போல், நடைமுறையில் இருக்கும் புதிய தொழில்நுட்பத்தை சரியாக பயன்படுத்தினால் யாருக்கும் எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லாமல் நன்றாக இயக்கலாம் என்பதே என் கருத்தாக நான் முன்வைக்கிறேன் என தெரிவித்தார்.

25. திரு. வெங்கடாசலம், ராசிபுரம், சிவசக்தி ஸ்டீல்ஸ் :

நான், ரேன் இந்தியாவிற்கு கிட்டத்தட்ட 8 வருடங்களாக ஸ்கிராப் விநியோகித்துக் கொண்டு இருக்கிறேன். 5 வாகனமும், 15 தொழிலாளர்களும் வேலை செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். இதனால் இது ஒரு நல்ல வாழ்வாதாரமாக விளங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. நீங்கள் இதை கருத்தில் கொண்டு எங்களுக்கு தக்க

நடவடிக்கை எடுத்து ஆலையை திறக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம் என தெரிவித்தார்.

26. திரு. சீனிவாசன், எஸ். ஆர். எம். ஸ்டீல்ஸ், ஈரோடு:

நான், ரேன் இந்தியாவிற்கு மூலப் பொருட்களை விநியோகம் செய்வதால், என் கடையில் பணிபுரியும் தொழிலாளர்களின் ஐந்து குடும்பங்கள் மற்றும் வாகன போக்குவரத்துக்காக வேலை பார்க்கும் 2 நபர்களுடைய குடும்பங்களின் வாழ்வாதாரம் எல்லாம் இதனால் தான் உயர்ந்துள்ளது என தெரிவித்தார்.

27. திரு. கார்த்திகேயன், சங்ககிரி:

நான், பழைய இரும்பு பொருட்களை சேகரிக்கும் கடை வைத்துள்ளேன். கிட்டத்தட்ட 10-15 வருடங்களாக அருகில் உள்ள லாரி பட்டறையில் உள்ள தேவையற்ற இரும்பு பொருட்களை எடுத்து கொஞ்சம் கொஞ்சமாக, சில்லறை பொருட்களை எடுத்து 50 பட்டறைக்காரர்களுக்கும் பொருள் கொடுத்து வியாபாரம் செய்து கொண்டு உள்ளோம். இந்த ஆலையை இன்னும் அதிகப்படுத்தினால் தான் எங்களின் வாழ்வாதாரம் நன்றாக இருக்கும். இதை நம்பி கிட்டத்தட்ட 100 குடும்பங்கள் இருக்கின்றது. உள்ளூரில் வியாபாரிகள், சாலையில் சிதறி கிடக்கும் இரும்பு பொருட்களை எடுத்துக்கொண்டு வந்து எங்களது கடையில் கொடுப்பதால், அவர்களுக்கும் ஒரு வாழ்வாதாரம் ஏற்படுத்திக் கொடுக்கிறோம். கடந்த 20 வருடங்களாக இந்த தொழில் செய்து கொண்டிருப்பதால் இதனை விட்டு வெளியில் வேறு எங்கும் செல்ல முடியாது. அதனால் இந்நிறுவனத்திற்கு அனுமதி வழங்குங்கள் என தெரிவித்தார்.

28. திரு. கவின், நல்லூர் கிராமம்:

எல்லோரும் கூறுகிறார்கள், ஸ்கிராப் டீல் செய்வதால் தான் அவர்களின் வாழ்வாதாரம் உயருகின்றது. ஆனால் எங்களுடைய வாழ்வாதாரம் விவசாயம் தான். இந்த ஆலை வந்ததால் கரித்துகள்கள் படிந்து விவசாயம் செய்ய முடிவதில்லை. தண்ணீர் மற்றும் காற்று மாசடைந்து விட்டது. தற்போது நாங்கள் வாழ்வாதாரத்திற்கு என்ன செய்வது? நீங்கள் ஒரு தீர்வு வழங்க வேண்டும். எனக்கு முன்னர் பேசிய குமாரமங்கலத்தை சேர்ந்தவர் 6 மாததிற்கு ஒரு முறை காற்று தர ஆய்வு எடுக்கிறார்கள் என்று கூறினார். ஆனால் இந்த ஆய்வு செய்யும் போது, யாருக்கும் தெரிவிப்பதில்லை. ஆலையில் உள்ளவர்கள் வந்து ஆய்வு செய்கிறார்கள். ஆய்வு செய்வதற்கு 2 நாட்களுக்கு முன்னர் அவர்கள் ஆலையை இயக்குவதில்லை. எனவே அளவீடுகள் சரியாகத் தான் இருக்கும். அப்போ ஆலையை இயக்கும் போது யார் அளவீடு செய்வது? இதை நாங்கள் சுட்டிக்காட்டுகிறோம். இதை யாரிடம் நாங்கள் முறையிடுவது மற்றும் என்ன செய்ய வேண்டும்? என்பதற்கு ஒரு வழிகாட்டுதலை தாருங்கள் என தெரிவித்தார்.

29. திரு. செல்வராஜ், குன்னமலை, விவசாய விழிப்புணர்ச்சி மற்றும் விவசாய தொழிலாளர் நலச்சங்கம்:

இந்த கவுண்டிபாளையத்தை சேர்ந்த மக்களுக்கு தெரியும் ஏன் இந்த சங்கத்தை ஆரம்பித்தோம் என்று. நம்முடைய முன்னாள் மாவட்ட ஆட்சியர் திரு. சகாயம் அவர்கள் இருக்கும் போது நாங்கள் இந்த சங்கத்தினை ஆரம்பித்தோம். ஏனென்றால் குன்னமலையில் பொன்னி சுகர் என்கின்ற நிறுவனம் எரிசாராயம் தயாரிக்கும் நிறுவனம் வரக்கூடாது என்பதற்காக இந்த சங்கத்தை ஆரம்பித்தோம். அதனுடைய தலைவராக நான் பேசுகிறேன். ரேன் இந்தியா நிறுவனத்தின் வழியாக நிறைய முறை சென்று உள்ளேன். ஒவ்வொருவரும் தனிப்பட்ட முன்னேற்றத்தை பற்றியே பேசுகிறார்கள். எனக்கு முன்னதாக பேசிய 10 நபர்கள் ஸ்கிராப் எடுத்து அனுப்புகிறோம் என்று சொல்கிறார்கள். ஆனால் அந்த ஸ்கிராப்-ஆல் நிறைய இருசக்கர வாகனங்கள் பழுது அடைந்துள்ளன. அந்த வழியே 10 நபர்களுக்கு மேலே பஞ்சர் கடை வைத்து இருக்கிறார்கள். நானும் அதில் பாதிக்கப்பட்டேன். எப்படியென்றால் நான் காரில் செல்லும் போது சித்தாந்தூர் வாகனத்திற்கு டயர் கிடைக்காமல் மற்றும் வண்டியின் டயர் மாற்றுவதற்கு ஆள் இல்லாமலும் பாதிப்படைந்தேன். இது போல இன்னும் நிறைய பேர் இருக்கிறார்கள். மேலும் மூன்று நாட்களுக்கு முன்னால் இவ்வாறு நடந்ததை பார்த்தேன். இந்த மாதிரியான ஸ்கிராப்-பை முறையாக எடுத்துச் செல்வதில்லை. அப்படி ஸ்கிராப்-பை கொண்டு செல்லும் போது வேகத்தடையில் விழும் சிறு ஆணிகளால் வாகன போக்குவரத்து செல்வதற்கு சிரமமாக உள்ளது. இதனால் வாகனங்கள் பாதிப்படைகிறது. இதைப்பற்றி ஆலை நிர்வாகனத்திரிடம் நிறைய முறை எடுத்துரைத்துள்ளேன். முன்னாள் மேலாளராக இருந்த திரு. கணேஷ் அவரிடமும் முறையிட்ட பின்பு சிறிது காலத்திற்கு காந்தத்தை வைத்து அப்புறப்படுத்தினார்கள், பின்னர் அப்படியே விட்டு விட்டார்கள். மேலும் அந்த இடத்தில் எடுத்தால் மட்டும் போதாது. சாலையிலிருந்து தொழிற்சாலை வரைக்கும் அப்புறப்படுத்த வேண்டும். நான் ஸ்கிராப் டீலரை கேட்டுக் கொள்வது என்னவென்றால் தயவு செய்து அந்த ஸ்கிராப் பொருட்களை முறையாக கையாண்டு இரும்பு துகள்களை கீழே விழாமல் எடுத்து செல்ல வேண்டும் என்பதை மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரின் கவனத்திற்கு கொண்டு வருகிறேன். இரண்டாவதாக, மாசுபாடு. நாங்கள் விவசாயத்தை நம்பி தான் உள்ளோம். இதற்கு முன்னர் பேசிய பெண்மணி, நான் படித்து இருக்கிறேன் என்றும், கண்டிப்பாக வேலைக்கு செல்வேன் என்றும் கூறினார். ஆனால் விவசாயத்தை நம்பி இருப்பவர்களின் நிலைமை என்ன ஆவது? இதற்கு முன்னர் பேசிய நபர், எங்களுக்கு சமத்துவபுரத்தில் தூண் வளைவு கட்டி கொடுத்துள்ளோம் என்றார். ஆனால், அது அரசாங்கம் கட்டி கொடுத்ததாகும். ஆனால் அதை அவர் தவறுதலாக சொல்லியிருக்கலாம். இதனால் நாங்கள் நிச்சயமாக பாதிக்கப்பட்டு உள்ளோம். என்னென்ன பாதிப்புகள் வரும் என்று கூறினார்கள். அதை சரி செய்தால் நன்றாகயிருக்கும். மேலும் விரிவாக்கம் கொடுக்கிறேன் என்று

17

சொல்கிறார்கள். இப்போதே நிறைய பிரச்சனைகள் உள்ளது. விரிவாக்கம் செய்தால் இன்னும் பிரச்சனைகள் ஏற்படும். எங்கள் கிராமத்தில் உள்ள அனைவரும் விவசாயத்தை சார்ந்தே உள்ளார்கள். அதனால் எங்கள் வாழ்வாதாரமான விவசாயத்தை பாதுகாத்து தருமாறு விழிப்புணர்வு விவசாய சங்கத்தின் சார்பாக பாதுகாத்து தருமாறு தங்களிடம் கேட்டு கொள்கிறேன். நாங்கள் எப்படி எரிசாராயத்தை நிறுத்தினோமோ, அது போல இதற்கும் ஒரு வழிவகை செய்து கொடுக்குமாறு மாவட்ட ஆட்சியரிடம் கேட்டுக்கொள்கிறேன் என தெரிவித்தார்.

30. திரு. விஜயராகவன், நல்லூர் ஊராட்சி மன்ற தலைவர்:

ஏற்கனவே 3000 டன் உற்பத்தி செய்யும் போது பராமரிப்பு சரியில்லை. சாலையில் இரும்புத்துகைகள் கொட்டுவதனால் வாகன போக்குவரத்து பாதிக்கப்படுகிறது. புகையை அதிகாலை நேரத்திலும் மழைக் காலங்களிலும் திறந்து விடுகிறார்கள். ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாக நான் ஆலையின் மேலாளராக இருந்த திரு. கணேஷ் அவர்களிடம் பலமுறை முறையிட்டுள்ளேன். அதிகாலை நேரத்தில் பொதுமக்கள் எண்ணிடம் புகார் தெரிவிக்கும் போது 20-30 நிமிடத்துக்குள்ளே அது சரியாகிவிடும். எப்படி என்று தெரியவில்லை. ஆனால் புகை வெளிப்பட்டு மக்கள் யாரும் கண்டு கொள்ளவில்லை என்றால் தொடர்ச்சியாக அது வந்து கொண்டு தான் இருக்கும். சுற்றுச்சூழல் அலுவலகத்தில் இருந்து யார் வருகிறார்கள் என்பதை ஊராட்சி மன்றத்திற்கும் பொது மக்களுக்கும் யாருமே தெரிவிப்பதில்லை. சுற்றுச்சூழல் அலுவலகத்தில் இருந்து வந்து என்ன ஆய்வு செய்தோம் என்பது கூட தெரிவிப்பதில்லை. ஏற்கனவே 3000 டன் இருக்கும்போதே இவ்வளவு பாதிப்பு என்றால், 4300 டன் ஆக அதிகரிக்கும் போது நிச்சயம் இந்த பகுதியில் இருக்கும் மக்கள் மிகவும் பாதிப்படைவார்கள். நாட்டிற்கு தொழில் வளர்ச்சி என்பது மிகவும் முக்கியம். அதில் மாற்றுக்கருத்து இல்லை. ஆனால் அந்தப் பகுதியில் இருக்கும் சுற்றுச்சூழலையும் பூர்வகுடி மக்களையும் அழித்துவிட்டு ஒரு தொழில் செய்து, அதை வளர்ந்தால் அது சரியாக இருக்காது. இதற்கு முன்னர் பேசிய நிர்வாகத்தினர் கோயில் கட்டி கொடுத்தோம் என்று சொல்கிறார்கள். ஆனால் நான் கேட்டுக்கொள்வது, எதையும் கட்டிக் கொடுக்காமல் அந்த பணத்தை வைத்துக் கொண்டு சரியாக பராமரிப்பு செய்து சுற்றுச்சூழலை பாதுகாக்கும் அளவிற்கு புகை வெளியேற்றினால் பரவாயில்லை. நல்லூர் கிராம ஊராட்சியை பொருத்தவரைக்கும் 95% பொதுமக்கள் மத்தியில் இதற்கு எதிர்ப்பு இருக்கிறது. மீதி உள்ள 5% மக்கள் இங்கு வாழ்வாதாரத்திற்காக தொழில் நிமித்தமாக வெளியில் இருந்து வந்திருப்பவர்கள் ஆவர். அவர்கள் தொழிற்சாலைக்கு ஆதரவு தெரிவிக்கலாம். மற்றபடி இங்கு பூர்வகுடியாக வசிக்கின்ற அனைத்து மக்களும் எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறார்கள். கடந்த ஒரு வார காலமாக பொதுமக்களிடமிருந்து எனக்கு கிடைத்த தகவல் அடிப்படையில் இந்த தகவலை மாவட்ட ஆட்சியருக்கு பணிவுடன் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். மேலும் 3000 டன் உற்பத்திக்கு என்ன விதிமுறைகள்

இருக்கின்றன என்பதற்கு அரசு அதற்கு உரிய அலுவலர்களை கொண்ட ஒரு குழு அமைத்து, அங்கு ஆய்வு செய்து பின்பு அந்த 3000 டன் உற்பத்திக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டும் என்பது என்னுடைய கருத்து. கண்டிப்பாக 4300 டன் உற்பத்திக்கு மக்கள் அனுமதிக்க மாட்டார்கள். நீங்கள் தயவுசெய்து இதை கருத்தில் கொள்ள வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், குமாரபாளையம் அவர்கள் பொதுமக்கள் கூறிய கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு மற்றும் எழுத்து பூர்வமான மனுக்கள் பெறப்பட்டு அவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் சென்னை-க்கு அனுப்பப்படும் என்பதனை தெரிவித்துக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துகேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்து இருந்த அனைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்தார். மேலும் இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் முடிவு பெற்றதாக தெரிவித்தார். உத்தேசிக்கப்பட்ட இரும்பு ஆலை விரிவாக்க திட்டம் அமைப்பது தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக்கூட்டத்தின் போது பொதுமக்களிடம் பெற்றப்பட்ட 02 எண்ணிக்கையிலான மனுக்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மேலும், உத்தேசிக்கப்பட்ட இரும்பு ஆலை விரிவாக்க திட்டம் அமைப்பது தொடர்பாக பொதுமக்களிடமிருந்து எழுத்து மூலமாக மற்றும் மின்னஞ்சல் வழியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், குமாரபாளையம் அலுவலகத்தில் மனுக்கள் எதுவும் பெறப்படவில்லை.

மேற்கூறிய பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக்கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல் மற்றும் கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொளி குறுந்தகடு, காணொளி, ஒலிப்பதிவு மற்றும் புகைப்படங்கள் அடங்கிய பதிவுகள் ஆகியவை இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

K.M. 15/1/23
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம்,
குமாரபாளையம்.


மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்,
நாமக்கல்.

2/5